
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону 

ени пятого гвардейского Донского казачьего 
Краснознаменного Будапештского корпуса» 

(МАОУ «Школа № 60»)

«Школа № 60 им 
кавалерийского

Приказ

Ростов-на-Дону
№«

Об изменении перечня товаров, 
работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого 
и среднего предпринимательства в 

2024 году

Во исполнение постановления РФ от 11.12.2014 № 1352 «^)б 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, на 
основании норм Федерального закона от 18.07.2011 № 22Э-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа № 60 
имени пятого гвардейского Донского казачьего кавалерийского 
Краснознаменного Будапештского корпуса»,

1. Внести изменение в 
осуществляется у субъ 
согласно приложению к
2. Контрактному упр 
разместить на официальн 
закупок http://zakupki.go 
осуществляется у субъект
3. Контроль исполнения

Директор 

МАОУ «Школа № 60»

С приказом ознакомлен(а): 
Лозбенева О.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
ектов малого и среднего предпринимательства, 

настоящему приказу.
авляющему Лозбеневой Олесе Владимировне, 
ом сайте единой информационной системы в сфере 

/.ru перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
ов малого и среднего предпринимательства, 

приказа оставляю за собой.

А.В. Вихтоденко

Исп. Лозбенева О.В..222-57-27

http://zakupki.go


товаров, работ, услуг, з;
с

Приложеь 
к приказу от OS. 0J 2024 №

ПЕРЕЧЕНЬ
жупка которых осуществляется у субъектов малогс 
среднего предпринимательства

ш<
й

и

ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг
81.21.10.00С) Услуги по ежедневной комплексной 

уборке
80.10.12.00() Услуги частной охраны
33.12.25.00() Услуги по ремонту и техническому 

обслуживанию оборудования для 
производства пищевых продуктов, 

напитков и табачных изделий
33.12.29.00С) Услуги по ремонту и техническому 

обслуживанию прочего 
оборудования специального 

назначения
96.01.12.12? Услуги по химической чистке ковро! 

и ковровых изделий
1

80.20.10.00С) Услуги систем обеспечения 
безопасности

33.12.19.00С) Услуги по ремонту и техническому 
обслуживанию прочего 

оборудования общего назначения, ш 
включенного в другие группировки

1

43.29.19.11С Работы по монтажу лифтов, 
эскалаторов и движущихся 

тротуаров, требующие специальной 
квалификации, включая ремонт и 

техническое обслуживание
17.12.14.11С Бумага для печати
58.29.50.00С Услуги по предоставлению лицензий 

на право использовать 
компьютерное программное 

обеспечение

1

86.21.10.12( Услуги, предоставляемые врачами 
общей врачебной практики, по 
проведению диагностических 

процедур и постановке диагноза
86.90.18.00d Услуги в области психического 

здоровья
71.12.12.12С Услуги по инженерно-техническому 

проектированию зданий прочие, не



включенные в другие группировки
31.01.12.12:1 Столы ученические деревянные для 

учебных заведений, включая 
школьные парты

32.99.53.19() Модели, макеты и аналогичные 
изделия демонстрационные прочие

22.23.14.13() Ставни, жалюзи и аналогичные 
изделия и их комплектующие 

(запасные части) пластмассовые
08.93. ЮЛИ Соль денатурированная, соль 

для промышленных целей
26.20.15.12() Системные блоки
31.01.11.15( Мебель для сидения, 

преимущественно с металлическим 
каркасом

22.29.25.00() Принадлежности канцелярские или 
школьные пластмассовые

32.99.12.12() Ручки и маркеры с наконечником из 
фетра и прочих пористых 

материалов
32.99.15.11С Карандаши простые и цветные с 

грифелями в твердой оболочке
25.99.23.00( Детали для скоросшивателей или 

папок, канцелярские зажимы и 
аналогичные канцелярские изделия 

и скобы в виде полос из 
недрагоценных металлов

25.71.И.12( Ножницы
25.99.22.13( Подставки для печатей и 

аналогичное офисное и 
канцелярское оборудование 

металлическое, кроме офисной 
мебели

25.93.14.140 Скобы и аналогичные изделия
22.29.22.00С Плиты, листы пластмассовые 

самоклеящиеся, прочие
25.93.14.12 Гвозди, кнопки, кнопки чертежные, 

скобы и аналогичные изделия
16.29.22.00С Изделия из натуральной 

пробки
17.23.13.12( Книги бухгалтерские из бумаги или 

картона
17.23.13.14С Бланки из бумаги или картона
59.19.12.00С Репродукции, чертежи и 

фотографии, печатные
25.99.11.13^ Ванны из нержавеющей стали
28.25.12.13С Кондиционеры бытовые
26.20.40.19С Комплектующие и запасные части



для вычислительных машин, 
принтеров и многофункциональных 
печатающих устройств прочие, не 
включенные в другие группировки

02.10.11.29С Саженцы прочих деревьев и 
кустарников

81.30.10.00С Услуги по планировке 
ландшафта


